

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w biurze dzienników St. Sokółowskiego, Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.
Reklamacye czwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi Nr. 88.

Prenumerata
zamiejscowa.
rocznie . . . 32 K., | ćwierćrocznie 8 K. — h. | półrocznie . . . 16 K. | miesięcznie 2 K. 70 h.
W Niemczech 2 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.
„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonentci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K. 50 h., drudzy 60 h.
„Przewodnik“ prenumerowany osobno kosztuje 8 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 20 hal.
Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal. za wiersz lub jego miejsce niary petitowej.
Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmują wyłącznie: Biuro dzienników Sokółowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9. W Paryżu wyłącznie Agencya: C. Adam (V. de Raekowski) 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 29 lutego b. r. nadać najniższościwiej radcy leśnictwa, Ludwikowi Ungerowi we Lwowie, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, tytuł starszego radcy leśnictwa z uwolnieniem od taksy.

P. Minister skarbu zamianował w etacie galic. Prokuratury skarbu adjunktów Prokuratury skarbu: dr. Witolda Bielańskiego, dr. Konrada Zdzisława Próchnickiego i dr. Witolda ze Starzyn Boguta Starzyńskiego, sekretarzami; kocypianta dr. Jana Spyrgę, kocypiantą i nadał kocypiantom: dr. Maryanowi Kobylańskiemu, dr. Maryanowi Gubrynowiczowi, dr. Brunonowi Pokornemu i dr. Adamowi Karpuszcze, prowizoryczne posady kocypiantów Prokuratury skarbu.

P. Minister Wyznań i Oświaty zamianował zastępcę nauczyciela w seminarjum nauczycielskiem męskim w Krośnie, Ludwika Eckerta, nauczycielem głównym w seminarjum nauczycielskiem męskim w Cieszynie.

P. Namiestnik zamianował kocypiantę sanitarnego, dr. Aleksandra Godłowskiego w Lisku, lekarzem powiatowym.

P. Namiestnik przeniósł asystenta sanitarnego, dr. Ottona Loewy'ego, z Przemysła do Grybowa.

Obwieszczenie.

Ponieważ JE. Jerzy ks. Czartoryski wybrany w dniu 6 marca b. r. posłem na Sejm krajowy z ciała wyborczego wielkiej posiadłości ziemskiej byłego obwodu przemyskiego, mandat ten złożył, przeto rozpisuje się niniejszem wybór nowy jednego posła na Sejm krajowy z kuryi wielkiej posiadłości ziemskiej pomienionego okręgu na dzień 2 kwietnia 1908.

Wybór ten odbędzie się w Przemyśle w godzinach i lokalnościach, o których wyborcy zawiadomieni będą kartami legitymacyjnymi.

Do wyboru tego powołuje się w myśl ustawy z 20 września 1866 Dz. u. kr. nr. 25 tych samych wyborców, którzy byli powołani do wyboru trzech posłów na Sejm krajowy z ciała wyborczego wielkiej posiadłości ziemskiej, okręgu wyborczego byłego obwodu przemyskiego w dniu 6 marca 1908.

Pełnoletni współwłaściciele dóbr tabularnych, uprawniających do wyboru we wzmiankowanym okręgu wyborczym, mają w celu wydania kart legitymacyjnych przedłożyć e. k. staroście w miejscu wyboru pełnomocnictwo, wystawione przez nich dla tego, którego do wyboru upowaznili.

Uprawnieni do wyboru, stale w kraju zamieszkałi, otrzymają karty legitymacyjne

wprost z urzędu, tych zaś do wyboru uprawionych, którzy w kraju nie mieszkają, wzywa się, aby zgłosili się o karty legitymacyjne do e. k. starosty w Przemyśle.

C. k. Namiestnik:
Potocki w. r.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 16 marca.

Z komisji budżetowej Izby posłów.

Komisja budżetowa Izby posłów obradowała w sobotę w dalszym ciągu nad budżetem Ministerstwa spraw wewnętrznych.

Przemawiali pp.: Mastalka, d'Elvert, Hybesz, Kolowrat, poczem zabrał głos p. Romańczuk, żaląc się, że polityczna administracya w Galicji jest specjalną mieszańną austriackiego biurokratyzmu i wszechpolskiego feudalizmu. Głównym celem politycznej administracyi, zwłaszcza we wschodniej Galicji, ma być, wedle p. Romańczuka, skupienie władzy w celu bezwzględnej opowania ludności. Polityczna administracya — wywołał mowca — stara się dostać w swe ręce gminy i w przeważnej liczbie wypadków to się jej udaje, oczywiście nie na korzyść gmin, lecz na korzyść biurokracyi. Wedle p. Romańczuka w gminach galicyjskich panują wielkie nieporządki, ale naczelnicy, zupełnie zależni od starosty, jeżeli okażą się powolni w okresie wyborczym, mogą być pewni opieki starosty. P. Romańczuk twierdzi, że jeśli w jakiejś gminie wypadną wybory nie po myśli starosty, wtenczas się je unieważnia. Twierdzi też mowca, że przełożeni gmin pozostają

u władzy nie 6 lat, lecz nieraz 12 i więcej. Ostatnie wybory sejmowe w Galicji dowiodły, zdaniem mowcy, iż wschodnio-galicyski system administracyi zwraca się przedewszystkiem przeciw ruskiej ludności, stara się ją politycznie i narodowo osłabić, powstrzymać jej kulturalny i gospodarczy rozwój. Gdyby wybory do Sejmu przeprowadzono bezstronnie i zgodnie z ustawami, to Rusini na 46 okręgów, w których mają większość, zdobyliby wedle obliczeń p. Romańczuka, przynajmniej 35 mandatów. Jednakże niektóre okręgi zarezerwowano z góry dla innych kandydatów. P. Romańczuk zarzucał galicyjskiej administracyi, że przeprowadza wybory według swej woli, a środki, którymi posługuje się przy tem, są rzekomo wcale nie wybredne. Wedle mowcy na wybory wpływało, a pewien naczelnik gminy otrzymał przyrzeczenie, że do końca życia pozostanie na swem stanowisku, jeżeli wybory wypadną po myśli starosty. Wobec wyborców używano rzekomo nacisku i terroru. W wielu miejscach wybory odbyły się jakoby przed oznaczonym terminem, w innych zaś później, niż zapowiedziano.

Mowca wymieniał następnie środki, jakich używano rzekomo do sporządzenia list. W wielu miejscach — twierdził Romańczuk — nie wykładano ich wcale do przegładnięcia, a reklamacyi nie uwzględniano. W gminach, gdzie sądzono, że wybory wypadną dogodnie, pozwalano rzekomo wybrać więcej wyborców, w przeciwnym zaś razie mniej. Setki tysięcy praw wyborców zostały jakoby niedopuszczone do wyboru. Wedle informacji p. Romańczuka głosowanie odbywało się w innych lokalach nieraz, niż zapowiedziano, choćby nawet zakreślowani do wyborów żandarmi tam czekali. W innych gminach — opowiada — wybory odbyły się dnia poprzedniego.

ZAGMATWANA TRAGEDYA.

STUDIUM BIOGRAFICZNE
Z DZIEJÓW SERCA ZYGMUNTA KRASIŃSKIEGO

PRZEZ
F. HOESICKA.

II.
(Ciąg dalszy).

Tymczasem w Rzymie rozpoczął się czas zapust karnawałowych, okres zabaw i szaleństw. Krasiński, choć się do tego nie przyznawał w listach do pani Bobrowej, dał się porwać temu zawrotnemu wirowi, a czy go w tym kierunku, oprócz Soltana, nie popychała i pani Bobonigo, na to pytanie niestety, jego listy nie dają zadowalającej odpowiedzi.

Mimo to, nawet w listach do pani Bobrowej, choć w ujemnym sposobie, Krasiński stwierdzał fakt, iż nie stronił od uciech karnawałowych rzymskich, iż w nich brał udział, iż niby z konieczności był uczestnikiem szalonych zabaw i festynów. Nie pisał tylko, iż doskonale się czuł w tym bachicznym żywiole, iż nawet miewał chwile, w których nie czuł braku pani Bobrowej. Nie tań jednak, iż wiele przebywał w towarzystwie „dam“ — wśród których z pewnością pierwsze miejsce zajmowała zalotna margrabina Bobonigo — iż władzyszy między wrony, krakał jak i one, choć mu to sprawiało obrzydzenie. Tak przynajmniej pisał do pani Bobrowej. Czy tak rzecz miała się istotnie, to inne pytanie. „W tym steku nud i odrętwiałości — pisał 21 stycznia — napadło mnie wielkie obrzydzenie do wszystkich figur kołujących naokoło mnie. Często na zapytanie tych dam odpowiadać nie mogę: głos mi staje w gardle,

jak oś ryby i przedłużonem ziewnięciem zwykle wywikłuję się z tego położenia. Stary Aigner grzeczniejszy odamuje i wszystkich sukcesów z serca mu życzę. Świat z resztą rzymski mierny bardzo i ciągle po balach szaleje. Bolesław Potocki pierwszym *fashionablem*. Że i Krasiński nie zawsze był pomiędzy ostatnimi, że przeciwnie, dawał się porwać zabawie, nie zawsze czując obrzydzenie do tych wszystkich figur, a zwłaszcza do „tych dam“, które kołowały naokoło niego, za dowód mógł posłużyć świetny karnawał tegoroczny, podczas którego Krasiński nie tylko szalał, jak inni, ale nawet, choć pani Bobrowej nie było między bawiacami się z nim razem „damami“, na wszystko się patrzył przez różowy pryzmat chwilowego „złudzenia kochania“, o które go jedna „z tych dam“ śnać potrafiła przyprowadzić. Kto był tą damą? Czy nie pani Bobonigo przypadkiem?... Cokolwiek bądź, Krasiński uważał te „błogie dni 1835 roku“ za „najpiękniejszą i niepowrotną“ epokę swego życia, przynajmniej swej młodości, a więc za piękniejszą nawet od wiosny roku 1834, kiedy to na wszystko zapatrywał się przez szafirowy pryzmat oczu pani Bobrowej. Teraz, pod nieobecność jej, znalazła się inna, która mu w tym samym, a może jeszcze wyższym stopniu dawała „złudzenie kochania“.

Oto, co on sam o tych „błogich dniach 1835 roku“ pisał raz do towarzysza swych zabaw ówczesnych, Soltana: „Pamiętasz ten karnawał rzymski? Nie masz na tym planecie kolorytu, równego temu, jaki nadaje złudzenie kochania! To Tycyanada i Rafaelada na płótnie żywota!“ Doświadczał tego na sobie teraz Krasiński, któremu „serce bijąc w piersiach, malowało tryskami krwi swej na zewnątrz świat“¹⁾. Jakoż były to dlań prawdziwe dni upojenia i szala. Ciepło było, jak w maju, „w powietrzu woni, co niemiara“, a w duszy — pomimo nieobecności pani Bobrowej — weselo i błogo. Wśród nieprzeznaczonych tłumów rojących się na Corso, wśród

natłoku zamaskowanych i poprzebieranych mężczyzn, kobiet i dzieci, wśród nieskończonego sznuru powozów i koni, udekorowanych kwiatami, wśród istnej orgii najjaskrawszych barw, mieniących się w złotawych blaskach słońca, w którym kapało się wszystko, wśród ogłuszającej wrzawy i krzyków, wyrwyjących się z tysiącznych piersi, Krasiński i jego kompania, a więc Soltan, Rajecki, Danielewicz, Sauvan, krocząc pod przewodem Soltana, nie pozostawali w tyle za innymi. Był to bodaj, czy nie kulminacyjny punkt zapалу Krasińskiego! Tak przynajmniej każą wnioskować jego listy do Soltana, w których zawsze z największym zapałem wspominał ten niezapomniany karnawał. Oto kilka odnośnych wyjątków z tych listów: „Zawezoraj skończył się karnawał. Przypomniał mi dawne czasy, owe dni 1835, kiedy ty z przyłbicą drucianą i procą płócienną, pełną pocisków tyńkowych, prosty jak sosna wysmukła, szedłeś na przebój przez Corso, z wiośnianem tchnieniem w sercu, rzucając w prawo i w lewo fiołki i *confetti*“²⁾. „Pamiętasz ten karnawał? Widzę cię jeszcze kroczącego śród Rzymian, z tą ochotą młodzieńczą, z tym zapałem, którego braku nie wynagradza piersiom ludzkim! Jest to technienie życia z kądeis, z niebios, które ciało i duszę jednym duchem potężnym, lekkim czyni“³⁾. „Już rusztowania stawiają na Corso, wnet i karnawał... Pamiętasz niegdyś, kiedy to się nam uśmiechał świat, ziemia, morze i kwiat każdy i wszystko“⁴⁾.

Ale skończył się karnawał, ustały zabawy i „ciągłe bale“, a gdy znikło źródło podniecy, Krasińskiego znowu opadły jego zwykłe spleeny. Po gorączkowym upojeniu, po nadmiernem wyczerpaniu się zapału, podsyconego przez różną, nie pierwszej młodości, „fashionable elegantki“, podbijającą młodszych od siebie „wchodzących do świata“⁵⁾

²⁾ List z Rzymu, 25 lutego 1841.

³⁾ List z Warszawy, 1844.

⁴⁾ List z Rzymu, 1852.

⁵⁾ Ob. list do pani Bobrowej z Rzymu 8 marca 1835.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Konkursy.

L. cz. E. 6702/7 (2309)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Leiby Friedenberga odbędzie się dnia 13 kwietnia 1908 o godzinie 8 i pół przed południem w sądzie niżej wymienionym, w sali Nr. II., w Kałuszu licytacja połowy realności lwh. 146 ks. gr. gm. Siwka-Ugarsthal Iwana Hnatyszyna syna Łucja i Paraski z Chomynów Hnatyszyn własnej. Nieruchomość ta wystawiona na licytację, jest ocenioną na 1795 kor.

Najniższa cena wynosi 1196 kor., 67 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kałusz, dnia 20 lutego 1908.

L. cz. E. 1318/7 (3) (2312)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie Franciszka Schlossera odbędzie się dnia 17 kwietnia 1908 o 10 przed południem w biurze Nr. 20 licytacja: a) połowy realności objętej lwh. 477, b) połowy realności objętej lwh. 478 ks. gr. Kopki wraz z budynkami.

Nieruchomości wystawione na licytację są ocenione: ad a) na 2079 kor., ad b) na 1225 koron.

Najniższa cena wynosi 2192 kor., poniżej tych cen sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Nisko, dnia 1 marca 1908.

L. cz. E. 57/8 (4) (2311)

Edykt licytacyjny.

Na żądanie adwokata dra Banneta w Krzeszowicach odbędzie się dnia 23 kwietnia 1908 o godzinie 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym Nr. 10 licytacja realności lwh. 86 ks. gr. gm. kat. Nielepice, składającej się z domu drewnianego z młynem i stodołą tudzież przeszło 6 morgów gruntu wraz z przynależnościami, składającymi się z zasiewów i drzew.

Nieruchomość wystawiona na licytację, jest ocenioną na 6075 kor., przynależności zaś na 120 kor.

Najniższa cena wynosi 4130 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły oceny i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić się do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Krzeszowice, dnia 20 lutego 1908.

Upadłości.

L. cz. S. 19/7 (3) (2277)

Ogłoszenie.

W konkursie Abelego Richtera w Lubaczowie na wniosek wierzycieli, jawiących się na audyencji wyborczej zastępcą zawiadowcy masy ustanowiono pana Gustawa Dörflera, kandydata adwokatury w Lubaczowie.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy, Oddział VII.
Lwów, dnia 2 listopada 1907.

L. cz. S. 123/8 (20) (2285)

Ogłoszenie.

Na podstawie wniosków poczynionych przez jawiących się na audyencji dnia 17 lutego 1908 wierzycieli masy rozbirowej firmy „Humus D. Mandel i Ska“ w Krakowie oraz osobiście odpowiedzialnych spółników tejże Dawida Szymona 2-im. Mandla i Fany vel Franciszki Mandel zatwierdza się w urzędzie z powołaniem się na poprzednio złożone przyrzeczenie sumiennego spełniania obowiązków urzędowych pana adw. dr. Izidora Deichesa w Krakowie, a zawiadowcy masy ustanawia się koncepcienta pana dra Izidora Schragera w Krakowie.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 22 lutego 1908.

L. Prez. 108 (6/8) (2240 2—3)

Sąd tutejszy przyjmie stale rutynowanego pomocnika kancelaryjnego od 1 kwietnia 1908. Kompetenci z egzaminem kancelaryjnym mają pierwszeństwo. Świadcstwa wymagane.

Naczelnictwo Sądu powiatowego.
Niepołomice, dnia 11 marca 1908.

L. Prez. 5867 (2246 1—2)

Konkurs.

Odnosnie do konkursu w Nr. 62 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posadę wiceprezydenta c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dniem 30 marca 1908 upływa.

Z Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 11 marca 1908.

L. Prez. 5867 (2245 1—2)

Konkurs.

Odnosnie do konkursu w Nr. 62 „Gazety Lwowskiej“ ogłoszonego oznajmia się, że konkurs na posadę wiceprezydenta c. k. sądu obwodowego w Samborze z dniem 30 marca 1908 upływa.

Z Prezydium c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, dnia 11 marca 1908.

Kuratele.

L. cz. 285/7 (14) (2110 1—3)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Etlę Bannera w Przemyslanach.

Kuratorem jej ustanowiono Zurecha Bassa w Przemyslanach.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Przemyslan, dnia 5 stycznia 1908.

L. cz. P. I. 30/8 (6) (2004 1—3)

Edykt.

Za marnotrawną uznano Justynę Lubasową w Świlczy.

Kuratorem jej ustanowiono Jana Lubasa w Świlczy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Rzeszów, dnia 23 lutego 1908.

L. cz. L. VI. 15/7 (2016 1—3)

Edykt.

Za umysłowo chorego uznano Konstantego Masiewicza w Wierzbowcu.

Kuratorem jego ustanowiono Antoniego Masiewicza w Wierzbowcu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Horodenka, dnia 2 stycznia 1908.

L. cz. XVI. 10/7 (7) (2086)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Katarzynę Maronkową w Giebułtowiu.

Kuratorem jej ustanowiono Wincentego Maronkę w Giebułtowiu.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI.
Kraków, dnia 8 listopada 1907.

L. cz. L. 3/7 (4) (2096)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Reislę Wolfman w Skołoszowie.

Kuratorem jej ustanowiono Majera Wolfmana kupca w Skołoszowie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Radymno, dnia 4 marca 1908.

L. cz. L. XVI. 12/7 (4) (2051)

Edykt.

Za umysłowo chorą uznano Cecylię Kuczyńską w Krakowie.

Prowizorycznym kuratorem jej ustanowiono Adama hr. Męcińskiego z Dukli.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI.
Kraków, dnia 3 lutego 1908.

L. cz. L. 10/7 (4) P. 266/7 (2107)

Edykt.

Za marnotrawnego uznano Koźmę Kuźmyna syna Chrystyny w Sądzawce

Kuratorem jego ustanowiono Onufrego Torousa syna Nykoły w Sądzawce.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Delatyn, dnia 13 listopada 1907.

Rozmaite obwieszczenia.

L. Prez. 941, 18 P/8 (2205 3—3)

Obwieszczenie.

Pan prezydent c. k. wyższego sądu krajowego we Lwowie zamianował na mocy § 301 proc. kar. dla II. zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych w roku 1908 przy c. k. sądzie obwodowym w Tarnopolu, c. k. wiceprezydenta Mieczysława Lachowca

przewodniczącym, a radców Ignacego Nowaka, Jana Cybyka, Izidora Mydłowskiego, Konstantego Mironowicza, Emila Kobrzyńskiego, dr. Maurycego Morgenrotha i Stanisława Gałęckiego zastępcami przewodniczącego sądów przysięgłych.

Posiedzenia tej kadencji rozpoczną się dnia 11 maja 1908 o godzinie 8 przed południem.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Tarnopol, dnia 9 marca 1908.

L. Prez. 949, 18 P/8 (2209 2—3)

Jego Excelencya Pan Prezydent wyższego Sądu krajowego we Lwowie zamianował dla drugiej z dniem 11 maja 1908 o godzinie 9 rano się rozpoczynającej zwyczajnej kadencji posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1908 przy tutejszym sądzie obwodowym przewodniczącym sądów przysięgłych c. k. radcę Dworu, jako Prezydenta Sądu obwodowego dr. Adolfa Sahanka, a zastępcami przewodniczącego c. k. Wiceprezydenta sądu obwodowego Joachima Łysiaka, radcę wyższego sądu krajowego Spirzydona Aleksiewicza, tudzież c. k. radców sądu krajowego Józefa Lechickiego, Apolinarego Ebenbergera, Józefa Karanowicza, dr. Bohdana Krynickiego, Teofila Gielitowicza i Antoniego Schneidra.

Z Prezydium c. k. Sądu obwodowego.
Stanisławów, dnia 9 marca 1908.

L. cz. C. X. 144/8 (1) (2249 2—3)

Edykt.

Przeciw nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom Scheindli z Horowitzów Rappaport, jako to: Filipowi Rosenthal, Stanisławowi Rosenthal, Pessel Grossberger i dr. Naftalemu Horowitzowi, względnie tychże nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom.

Nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom Itali z Horowitzów Rosenthal, jako to: Filipowi Rosenthal i Stanisławowi Rosenthal, względnie tychże nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom.

Nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom Izaka Markowicza Horowitza, jako to: Saulowi, Berlowi, Jankielowi, Jochwecie i Jencie Horowitzom, względnie tychże nieznanym z życia i miejsca pobytu spadkobiercom, wniesiony został do c. k. sądu pow. S. I. we Lwowie przez Jüdes z Pieków Guttmanową i umysłowo chorego Markusa Picka przez kuratora Filipa Guttmana w Peczenizynie do rąk pełnomocnika adwokata dr. Izidora Fella we Lwowie pozew o własność 4/5 z 13 z połowy, czyli 4/30 części 553 4032 i z 1/16, oraz 20/120 z 1/16 części realności lwh. 260 śrdm. m. Lwowa.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 30 marca 1907 godzina 9 przed południem sala rozpraw Nr. 7.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się pana adw. dra Marka Karola Kamińskiego we Lwowie kuratorem, tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział X.
Lwów, dnia 4 marca 1908.

L. cz. Ns. I. 302/8 (1) (2204 2—3)

Edykt.

W krakowskim sądzie powiatowym karnym znajdują się rzeczy, pochodzące z niżej wymienionych spraw względnie w nawiasie podane pieniądze, otrzymane z zarządzonej w myśl § 377 pk. sprzedaży wymienionych przedmiotów, które nie mogły być nadal przechowane.

Po myśli § 377 i 379 pk. wzywa się nieznanego sądowni właścicieli, aby w przeciągu jednego roku od ogłoszenia tego edyktu w sądzie tut. się zgłosili i prawo własności do rzeczy tych, względnie pieniędzy ze sprzedaży ich pochodzących wykazali, albowiem w przeciwnym razie przechowane rzeczy będą na publicznej licytacji sprzedane, a osiągnięta w tej drodze kwota będzie wraz z pieniędzmi w ten sposób poprzednio otrzymanymi państwowemu ogólnemu Zarządowi kasowemu oddana.

U. IV. 206/7 Franciszka Lisagóra 460 zegarek złoty damski kryty Nr. 177379 (kluczyk urwany);

U. III. 160/7 Helena Golema 477 zegarek złoty damski kryty Nr. 305365 bez uszka i łańcuszek metalowy z niebieskimi kamyczkami;

U. II. 58/7 N. N. 460 zarzutka męska popielata z podszewką atlasową, zniszczona (2 kor. 50 hal.);

U. I. 433/7 Józef Jezierski 460, pugilares z kwotą 20 kor. 20 hal. i pugilares z kwotą 1 kor. 19 hal.;

U. I. 623/7 Władysław Filipowski 461, obrączka ślubna złota, znak firmy B. W.

U. III. 1834/6 Antoni Irgal 461, kawałek jedwabiu, tło czarne w jasne kwiaty (3 kor. 20 hal.);

U. VI. 677/7 Leon Szczygiel 460, kolczyk złoty z 7 dyamencikami oprawionymi w srebro;

U. I. 844/7 Andrzej Romek 460, trzy burki stare (2 kor.);

U. I. 858/7 Michał Dyrek 461, bluzka różowa białystowa z koronkami (1 kor. 11 hal.);

U. I. 1037 7 Jan Kwiecieński 461, kwota 6 kor. 50 hal. zgubiona na ul. Stradomskiej;

U. III. 163 7 Jan Janusiewicz 460, skóra z fokii (2 kor. 55 hal.);

U. III. 1285/7 Stefan Kozłowski, pierścionek złoty z ziel. oczkiem;

U. IV. 1610/7 Wiktorya Kubaska 460, obrączka ślubna złota, znak I. D. 17. 10. 1904;

U. V. 1098/7 Petronela Pokluda 461, cwikier złoty z futerałem;

U. I. 1014/7 Anna Szeltz 460, żakiet damski letni bez podszewki z aksam. kołnierzem (4 kor. 66 hal.);

U. IV. 1123/7 N. N. 460, poszwa biała i poszewka, oraz 2 koszule damskie białe (6 kor. 71 hal.);

U. IV. 1682/7 Bolesław Moskała 464, trzy wielkie, dwa małe obrusy białe, jeden z czarnym szlakiem, 2 koszule damskie białe, 4 kaftaniki białe damskie, 2 pary majtek płóciennych i 2 pary barchanowych, poszewka biała, kożuch pokryty z czarnego barana, para rękawiczek, wierzch z kożucha, kupła i 2 serwetki białe (22 kor. 16 hal.);

U. I. 743 7 Maryanna Balina 460, puşzka kościelna;

U. I. 1555 7 Sebastyan Woźnica 460, szafka nocna bez dna, drzwi i szufladki;

U. I. 55 8 Stanisław Stempiński 460, stary duży dywan;

U. I. 184 8 Feliks Bobowski 461, zegarek srebrny otwarty Nr. 21969 z dewizką o 3 wisiorach;

U. I. 1922/7 Ludwik Głuch 460, worek żyta około 40 klg. (5 kor. 10 hal.);

U. II. 59 8 Bernard Bachner 460, derka bawełniana ciemna z zielonymi szlakami (2 kor. 35 hal.);

U. I. 138/8 Jan Płaczkowski 460, worek wyki około 45 klg. (2 kor. 65 hal.).
Kraków, dnia 5 marca 1908.

L. cz. C. 38/8 (1) (2339)

Przeciw Janowi Babiczowi synowi Józefa, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu przez Wincentego Rafałczaka rolnika w Załuczem pozw o 400 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 1 kwietnia 1908 o godz. 10 przed południem.

Celem strzeżenia praw pozwanego Jana Babicza ustanawia się pana dra Rokacha Stanisława adwokata w Czarnym Dunajcu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Jana Babicza w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Czarny Dunajec, dnia 4 marca 1908.

L. cz. C. III. 38/8 (1) (2337)

Edykt.

Przeciw Andrzejowi Młynarskiemu z Ligoty, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do sądu powiatowego w Białej przez Antoniego i Tekli Hessów pozew o wykreślenie prawa zastawu.

Na podstawie pozwu tego wyznaczono termin do rozprawy na 27 marca 1908 o godz. 9 rano w tym sądzie biuro Nr. 17.

Celem strzeżenia praw pozwanego ustanawia się p. dra Mrdacka adwokata w Białej kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Biała, dnia 10 marca 1908.

L. cz. C. V. 69/8 (1) (2299)

Przeciw Antoninie Bajowskiej, której miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Jasle przez Józefa Żebrackiego pozew o wykreślenie prawa zastawu.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 16 marca 1908 godzinie 12 w południe.

Celem strzeżenia praw Antoniny Bajowskiej ustanawia się pana Michała Jastrzębą w Gliniku niemieckim kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie powyższą w rzecznej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Jasło dnia 29 lutego 1908.

L. cz. C. II. 56/8 (1) (2342)

E d y k t.

Przeciw Franciszkowi Kostrzewie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Jakóba Kostrzewę pozew o 600 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 20 marca 1908 godz. 11 rano.

Celem strzeżenia praw Franciszka Kostrzewy ustanawia się pana Jędrzeja Gucwę, wójta w Polnej, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pomienionego pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grybów, dnia 2 marca 1908.

L. cz. C. III. 126/8 (1) (2260)

E d y k t.

Przeciw nieobjętej masie spadkowej Elimelecha Serkes i Dine Strisoner, której miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brodach przez Georga Ramicza pozew o uznanie prawa własności do realności obj. lwh. 1054 gm. Brody.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 23 marca 1908 godz. 8 rano, w biurze Nr. 2.

Celem strzeżenia praw pozwanego i pozwanego ustanawia się pana dra Schaffa, adwokata w Brodach, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie niewiadomego pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje, zaś pozwaną masę, dopóki objęta nie zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Brody, dnia 5 marca 1908.

L. cz. C. II. 24/8 (2) (2338)

Przeciw Wincentemu Śmiałowskiemu po Macieju w ostatnich czasach w Woli orzechowskiej przebywającemu, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Brzozowie przez Wojciecha i Weronikę Boroniów pozew o 350 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 17 marca 1908 godzina 9 rano w tutejszym sądzie, biuro Nr. 15.

Celem strzeżenia praw Wincentego Śmiałowskiego ustanawia się pana dra Goldmana adwokata w Brzozowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Brzozów, dnia 13 lutego 1908.

L. cz. C. 42/8 (2) (2340)

Przeciw Kajetanowi Cidrowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Czarnym Dunajcu przez Wincentego Łasia rolnika w Czarnym Dunajcu pozew o zniesienie wspólnej własności lwh. 627 gm. Czarny Dunajec.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na 9 kwietnia 1908 o godz. 10 przed południem w tus. biurze Nr. II.

Celem strzeżenia praw pozwanego Kajetana Cidra ustanawia się pana dra Rokacha Stanisława adwokata w Czarnym Dunajcu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego Kajetana Cidra w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Czarny Dunajec, dnia 10 marca 1908.

T. cz. C. II. 142/8 (1) (2308)

Przeciw Katarzynie 1o Dyląg 2o Bożkowiec i Dyzmanowi Bożkowiecowi z Lipinek, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Gorlicach przez Antoniego Wszółka z Lipinek pozew o 300 kor.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 26 marca 1908 o godzinie 9-30 rano.

Celem strzeżenia praw pozwanego Katarzyny i Dyzmiana Bożkowieców ustanawia się pana dra Milleta, adwokata w Gorlicach kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kurandów w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Gorlice, dnia 5 marca 1908.

L. cz. C. I. 88/8 (1) (2270)

E d y k t.

Przeciw nieobecny Kasprowi Dulowi, Antoniemu, Karolowi, Jędrzejowi i Franciszkowi Puziom z Wilezej woli, których miejsce pobytu jest nieznane, oraz przeciw nieobjętej masie spadkowej Maryanny z Puziów Ożogowej wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Sokołowie przez Wiktoryę Dul z Wilezej woli pozew o uznanie i intabulacyę prawa własności 2/10 części różnych parcel z lwh. 321 i 714 w Wilezej woli.

Na podstawie pozwu wyznaczono rozprawę na dzień 26 marca 1908 o godzinie 9-30 przed południem.

Celem strzeżenia praw nieobecnych Kasprowi, Antoniemu, Karolowi, Jędrzejowi i Franciszce Puziów i nieobjętej masy spadkowej Maryanny z Puziów Ożogowej ustanawia się pana Adama Gołę, wójta w Wilezej woli, kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie wymienionych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują, zaś nieobjęta masa spadkowa objęta zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sokołów, dnia 7 marca 1908.

L. cz. C. I. 79/8 (1) (2301 1-3)

E d y k t.

Przeciw Dmytrovi Duplaka recte Duplakiewicz, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Annę Kulczycką Śmietanką Ruczka zamężną Duplakiewicz pozew o uznanie i wpis prawa własności połowy realności wykazem hip. 525 gminy Kulczyce objętej.

Na podstawie pozwu powyższego wyznaczono audyencyę na dzień 13 marca 1908 godzinę 9 rano.

Celem strzeżenia praw kuranda ustanawia się pana adwokata dr. Kulczyckiego w Samborze kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie kuranda w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Sambor, dnia 29 lutego 1908.

Amortyzacye.

L. cz. T. V. 6/8 (2) (2126 3-3)

Agnieszka Pliszkowa, córka Piotra i Maryanny z Krawców Gielarów, żona Walentego Pliszki z Jeżowego, urodzona 16 października 1877 w Jeżowie, wydalila się w roku 1907 do Wrocławia, gdzie przebywała, za legitymacją Katarzyny Surdykowej i gdzie miała umrzeć w dniu 4 lipca 1907 w szpitalu sióstr św. Elżbiety jako Katarzyna Surdykowa.

Gdy zatem przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 10 ustawy z 16 lutego 1883 Nr. 20 Dz. p. p., przeto wdraża się na prośbę Walentego Pliszki postępowanie celem uznania za zmarłą, zaginionej Agnieszki Pliszkowej.

Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sądowi lub kuratorowi panu dr. Hanasiewiczowi, adwokatowi w Rzeszowie, wiadomość o powyższym wymienionej.

Agnieszkę z Gielarów Pliszkową wzywa się, aby przed niżej wymienionym Sądem stawiła się lub w inny sposób uwiadomiła o swem życiu.

Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 czerwca 1908 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłą.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.
Rzeszów, dnia 18 lutego 1908.

L. cz. T. 23/8 (1) (2121 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Tomasza Wiśniewskiego w Krzeszowicach tudzież Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę Tomasza Wiśniewskiego zagubionej polisy, wystawionej przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie 12 stycznia 1896 L. 36.803, opiewającej na kapitał pośmiertny w kwocie tysiąc złr. w. a., płatny po śmierci zabezpieczonego żonie, Karolinie Wiśniewskiej, w razie wczesniejszej śmierci matki dzieciom zabezpieczonego.

Posiadacza powyższej polisy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VI.
Kraków, dnia 27 lutego 1908.

L. cz. T. 20/8 (1) (2120 3-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Jana Smółki w Wieliczce i Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie wdraża się postępowanie, celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej polisy, wystawionej przez Towarzystwo wzajemnych ubezpieczeń w Krakowie

20 kwietnia 1901 L. 62.289, opiewającej na kapitał 3.000 kor., płatny po 27 latach, jeżeli zabezpieczony Jan Smółka dożyje dnia 1 maja 1928 r. lub natychmiast w razie jego śmierci okazielowu polisy.

Posiadacza powyższej polisy wzywa się przeto, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od ogłoszenia edyktu, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejące uznane zostaną.

C. k. Sąd krajowy Oddział VI.
Kraków, dnia 24 lutego 1908.

L. cz. T. 102/7 (1) (2164 2-3)

Wdrożenie postępowania amortyzacyjnego.

Na wniosek Antoniego Czepiela, wóźnego Banku zaliczkowego we Lwowie, wdraża się postępowanie celem amortyzacji następującej rzekomo przez wnioskodawcę zagubionej książeczki wkładkowej Galicyjskiej Kasy zaliczkowej we Lwowie Nr. 1506 na kwotę 180 kor. i na imię Antoniego Czepiela opiewającej.

Posiadacza powyższej książeczki wzywa się, aby zgłosił się ze swoimi prawami w ciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia w „Gazecie Lwowskiej“, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasokresu za nieistniejącą uznaną zostanie.

C. k. Sąd krajowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 26 listopada 1907.

Spadki.

L. c. A. 419/7 (3) (2097)

E d y k t.

Podaje się do wiadomości, że dnia 23 września 1897 zmarł w Krzywcu Iwan Sapiżak syn Wasyla bez rozporządzenia ostatniej woli.

Sąd, nie znając miejsca pobytu Anny z Sapiżaków córki Iwana zam. Wołoczyjowej żony Hawryły Matijowego, wzywa ją, ażeby do roku zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła oświadczenie się dziedzicem, w przeciwnym razie spadek zostanie przeprowadzony z dziedzicami zgłaszającymi się i z kuratorem Hawryłą Wołoczyjem synem Matija dla niej ustanowionym.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Sołotwina, 31 grudnia 1907.

L. cz. A. 139/7 (6), A. 165/7 (5) (2179 1-2)

E d y k t.

C. k. sąd powiatowy w Budzanowie Oddział I, podaje do wiadomości że:

1. Ita Stern zmarła 9 grudnia 1906 w Janowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, a do spadku powołany jest z ustawy także wnuk jej Chuna Bodinger;

2. Chaja Gitla dw. im. Schächter także Lindenbaum zmarła w Budzanowie 20 czerwca 1907 z pozostawieniem pisemnego kodycyłu, a do spadku powołani są z ustawy dzieci jej Izrael, Josef, Moses Schächter także Lindenbaum i Sara zam. Gelber.

Gdy miejsce pobytu Chuni Bodingera, Izraela, Josla Mosesa Schächterów vel Lindenbaum i Sary zam. Gelber nie jest znane, wzywa się ich niniejszem, aby w przeciągu

roku licząc od daty tego edyktu zgłosili się w sądzie i wniosli oświadczenie do spadku, gdyż w przeciwnym razie zostanie przewód spadkowy przeprowadzonym ze zgłaszającymi się spadkobiercami i kuratorami dla nich ustanowionymi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Budzanów, 28 listopada 1907.

L. cz. A. XVIII. 62/8 (3) (1817 1-3)

E d y k t.

zwołujący wierzycieli spadku.

C. k. sąd powiatowy S. I. Oddział XVIII. we Lwowie wzywa wszystkich tych, którzy jako wierzyciele mają pretensję do spadku po Kajetanie Zerygiwiczu zmarłym dnia 28 stycznia 1908 we Lwowie bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli, ażeby w celu zgłoszenia i wykazania swych pretensji zgłosili się do sądu w dniu 3 kwietnia 1908 o godzinie 11 przed południem, albo też na piśmie aż do tego dnia swe żądania wniosli, w przeciwnym bowiem razie, o ileby nie przysługiwało im prawo zastawu, utracą wszelkie dalsze prawa do spadku, gdyby tenże przez wypłacenie zgłoszonych pretensji wyczerpanym został.

C. k. Sąd powiatowy, S. I., Oddział XVIII.
Lwów, dnia 18 lutego 1908.

L. cz. A. 206/7 (5) (2027 1-3)

Edykt z wezwaniem nieznanych z życia dziedziców.

C. k. Sąd powiatowy w Żurawnie, Oddział III, podaje do wiadomości, że dnia 23 kwietnia 1907 zmarł w Żurawnie Izaak Hochman bez pozostawienia ostatniej woli.

Kuratorem spadku ustanawia się pana adw. dr. B. Goldfingera w Żurawnie.

Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tej spuścizny, wzywa się wszystkich, którzyby z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby doniesli o nich sądowi w przeciągu roku, licząc od daty tego edyktu, wykazali prawny tytuł dziedziczenia i złożyli oświadczenia do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie zakreślonego czasokresu i w braku wykazania praw spadkowych oraz złożenia oświadczeń do spadku, przypadnie nieobjęta część dziedzictwa względnie całe dziedzictwo c. k. Skarbowi Państwa jako bezdziedziczny spadek.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Żurawno, dnia 20 stycznia 1908.

Firmy.

L. cz. Firm. 1255 Rg. a. 11/7 (1488)

Wpis firmy kupca.

Wpisano do rejestru oddział A. Siedziba firmy: Suchostaw. Brzmienie firmy: Zarząd młyna walcowego w Suchostawie.

Właściciel: Włodzimierz Muszyński.
Dzień wpisu: 7 stycznia 1908.

C. k. Sąd obwodowy jako handlowy, Oddział II.
Tarnopol, dnia 31 grudnia 1907.

Doniesienia prywatne.

Zaproszenie

n a

WALNE ZGROMADZENIE

Towarzystwa Zaliczkowego w Jaworowie, stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, które odbędzie się w sali Towarzystwa dnia 26 marca 1908 o godzinie 3 po południu.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Odczytanie i przyjęcie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia Towarzystwa,
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1907.
3. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek na udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków z roku 1907.
4. Rozdział zysków z roku 1907.
5. Wybór 9 członków Rady nadzorczej.
6. Zatwierdzenie wyboru 3 członków Dyrekcji i tychże zastępców.
7. Wybór komisji rewizyjnej na rok 1907, a to 3 członków i 1 zastępcy (§ 49 statutu).
8. Wnioski członków.

UWAGA. Wstęp na salę dozwolony tylko członkom. Prawo głosowania przysługuje jedynie członkom, którzy pełny udział w minimalnej kwocie 40 K. wpłacili

W Jaworowie, dnia 14 marca 1908.

Rada Nadzorcza Towarzystwa Zaliczkowego.

Ferdynand Paar

Prezes.

Jerzy Pytlík

Sekretarz.

DOMESTYK.

Od pół wieku prawie „TYGODNIK ILLUSTROWANY” stoi na posterunku, niezłomie służąc ideałom Prawdy i Dobra, nie schodząc ani na krok z wytkniętej drogi i tylko stale z biegiem czasu i zmianą warunków, rozszerzając zakres działalności swojej na niwie literatury i sztuki rodzimej i obcej.

Nie było wybitnego pióra, nie było talentu malarskiego, któreby do skarbca tego nie złożyły najcenniejszych pereł swej twórczości, i oto po latach pięćdziesięciu TYGODNIK, jak był, tak jest strażnicą myśli polskiej, ducha i serca polskiego.

W prospekcie niniejszym, unikając szum-

nych zapowiedzi i hałaśliwych obwieszczeń, nie licujących z godnością rozumiejących swe zadanie publicystów i powagą doby obecnej, ograniczymy się na wymienieniu niektórych prac, przygotowanych na rok przyszły:

W r. 1908-ym nawiązując szereg poszytów specjalnych, wydamy numery:

Nad polskiem morzem, Emigracyjny, Mieszczanstwa polskiego, Masoneryi polskiej; zeszyty, poświęcone sztuce amerykańskiej, skandynawskiej, indyjskiej i w. i.

W roku 1908-ym drukować więc będziemy:

Władysława Reymonta

„Lato”

Świąteczną powieść Prusa

„Dzieci”

Szereg specjalnie dla TYGODNIKA zamówionych utworów nowelistycznych

GABRYELI ZAPOLSKIEJ. BOLESŁAW PRUS

nadal pomieścić będzie Kroniki Tygodniowe poruszające najżywsze zagadnienia doby.

Na rok przyszły zyskaliśmy prawo reprodukcji obrazów pierwszorzędnej wartości.

Nadto w działach literackich, historycznych, naukowych i publicystycznych „Tygodnik Ilustrowany” nadal korzystać będzie ze stałego współpracownictwa sił wybitnych, całemu ogółowi polskiemu znanych.

„Chwila Bieżąca”, stanowiąca poniekąd dru-

gie pismo, wydawane łącznie z Tygodnikiem od-
tworzać będzie w artykułach, felietonach, korespondencyach, rysunkach i fotografiach cały obraz tygodnia.

Uznając ważność zapowiedzi masowej emigracji do Brazylii, Tygodnik zawczasu delego-

wał swego korespondenta, aby ten zbadał sprawę na miejscu.

Życie parlamentarne w Rosyi, rozwój prac społecznych na prowincyi, zarówno w kraju jak za kordonem, znajdować będą szerokie odbicie w druku i ilustracjach.

W bezpłatnym dodatku powieściowym drukować będziemy niezmiernie interesującą powieść oryginalną M. CZERNEGO:

„NIEWOLNICY CIAŁA”

osnutą na wypadkach lat ostatnich.

Wielkie wyjątkowe Premium „Tygodnika Ilustrowanego”.

W celu upamiętnienia zbliżającej się pięćdziesiątej rocznicy istnienia swego Tygodnik ilustrowany prenumeratorom na rok 1908 ofiarowuje wspaniałe, wysoce artystyczne i oryginalne premium.

Będzie to przepyszny, wstrząsający połączony motywów i siłą wykonania cykl kartonów

Cykl ten, składający się z dziesięciu obrazów i przepięknej, nadającej charakter całemu wydawnictwu, ilustrowanej okładki, osnuł poeta-malarz na tragicznych wydarzeniach ostatnich trzech lat. Lata owe, tak krwawo zapisane w sercu naszym i w pamięci, oprócz słonecznej nadziei lepszej przyszłości. Kiedyś, jak dziś genialne utwory Grotgera, cykl Kamińskiego będzie dokumentem artystycznym do epoki, w której żyjemy, epoki pełnej szarpania się ducha, ponurej, rozświetlanej błyskami piorunów i przecuciem dalekiej jeszcze, ale — wierzymy w to całą mocą duszy — wschodzącej już zorzy.

Na cykl ów składają się kartony następujące:

Wymarte miasto
Propaganda
Trybun uliczny
Wiec dzieci
Walki bratobójcze
Szpieg
Brauningi
Bomba
Odwiedziny więźniów
Po 45 latach

„DUCH-REWOLUCYONISTA” w najprzedniejszej reprodukcji artystycznej, nie ustępującej w niczem ory-

ginałowi, ukaże się w połowie grudnia r. b. i natychmiast rozesłany będzie tym którzy złożą całoroczną prenumeratę 1908, zaś Prenumeratory kwartalni Tygodnika Ilustrowanego otrzymają „DUCHA-REWOLUCYONISTĘ” przy wniesieniu przedpłaty za IV. kwartał r. 1908.

Cenę księgarską albumu oznaczyliśmy na r. b. 8 tak, że prenumeratorzy TYGODNIKA otrzymywać będą pismo nasze zupełnie DARMO.

Do albumu „DUCH-REWOLUCYONISTA” przygotowaliśmy artystyczną okładkę płócienną, którą prenumeratorzy TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO nabyć mogą w cenie 5 kor. 80 hal.

Nadto obniżyliśmy prawie do połowy cenę kompletów dzieł SIENKIEWICZA, wydanych w latach poprzednich, dla ułatwienia nowym prenumeratorom skompletowania sobie całości: 81 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych za dopłatą kor. 51-40 hal. bez

oprawy, zaś 86 kor. za tomy w oprawie. Komplet ten może być nabyty w 7 seryach. Pierwszych 5 seryi po 12 tomów, 6 serya 13 tomów po 7 kor. bez oprawy, zaś po 12 kor. w oprawie i 7 serya 8 tomów kor. 7-40 bez oprawy, kor. 13 w oprawie.

Prenumeratę ze Lwowa, Galicyi i Bukowiny przyjmują:

Główna ekspedycja „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO” we Lwowie, Pasaż Hausmana 9.

(Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego) oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO” razem z zeszytami albumowymi, dodatkiem w arkuszach i albumem artystycznym A. KAMIENSKIEGO: „DUCH-REWOLUCYONISTA”.

we Lwowie: Kwartalnie kor. 6-80
Półrocznie „ 13-60
Rocznie „ 27-20

w Galicyi i Bukowinie z przesyłką pocztową Kwartalnie kor. 7-20
Półrocznie „ 14-40
Rocznie „ 28-80

Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika” w cenie kor. 3-20; na opakowanie okładki dołączyć należy 40 h.

Numery okazowe i prospekty wysyła gratis: Główna ekspedycja „Tygodnika” we Lwowie, Pasaż Hausmana 9. (Biuro Dzienników i Ogłoszeń Sokołowskiego).

Drobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 3 halerzy, tłustym petitem 4 halerzy.

Miód potaniał

deserowy kuracyjny z własnych pasiek 5 kg. twardy 5 koron 90 hal. „rarytas miodoborowy“ (gęsto płynna patoka) 6 koron 50 hal franko.
BROSZURKI O MIODZIE DARMO.

Korzeniewicz, em. naucz., lwanczany.

Poszukuje się do wynajęcia we Lwowie

małego domku

o 3—4 pokojach, kuchni i ogródka. Mieszkanie musi być suche i zdrowe. Bliskość tramwaju konieczna. Zgłoszenia E. S. Biuro ogłoszeń Sokołowskiego Lwów, Pasaż Hausmana 9.

Towarz. międzynarodowych wystaw

poszukuje poważnych agentów do zjednoczenia wystawców na międzynarodowe wystawy europejskie. Warunki bardzo korzystne. — Zgłoszenia przyjmuje **Charnier**, Directeur, 36, rue Jouffroy, Paris.

Ogromna nędza.

Sercom ofiarnej publiczności polecamy najgoręcej Józefę Sikosińską, zamieszkałą przy ul. św. Wojciecha liczba 15, dotkniętą nieuleczalną wadą serca, sparaliżowaną, chorą na oczy, pozbawioną wszelkich środków do życia. — Zwracamy się z prośbą o nadsyłanie łaskawych datków do Administracji naszego pisma.

KSIĘGARNIA NAKŁADOWA

Fabiana Himmelblaua w Krakowie

poleca

Tetmajera Kaz. Przerwy „NA SKALNEM PODHALU“ S. IV.

Cena 3 korony.

Tegoż Autora poprzednio wydane: Rewolucya, Erotyki, Wybór nowel, Barykady.

Obwieszczenie.

Na dniu 22 marca 1908 o godzinie 12 w południe, odbędzie się w lokalu Banku Kredytowego w Samborze

Walne Zgromadzenie

na które się członków tego Banku zaprasza.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji za r. 1907.
2. Wniosek Rady Nadzorczej na zatwierdzenie zamknięcia rachunków za r. 1907 i udzielenie Dyrekcji absolutorium.
3. Wniosek Rady Nadzorczej co do użycia i rozdziału czystego zysku.
4. Odczytanie protokołu ostatniej lustracji.
5. Ponowny wybór Dyrekcji i Rady Nadzorczej.
6. Zmiana § 12 statutu.
7. Wniosek co do remuneracji w myśl § 15 statutu.
8. Wnioski członków.

Michał Barański

Prezes.

Józef Gendzieński

Sekretarz.

Superfosfaty mineralne
Superfosfaty kostne
Superfosfaty amoniakalne
Superfosfaty potasowe
Superfosfaty pod buraki
Superfosfaty pod chmiel
Superfosfaty pod kartofle
Superfosfat III. b. specjalność naszej fabryki

polecamy pod wiosenne zasiewy

I. Gal. Towarzystwo Akcyjne dla Przemysłu Chemicznego

Lwów, ul. Akademicka 1. 8.

Polecamy w ogromnym wyborze po danych znacznie niższych cenach: MATERIE meblowe, dywany, chodniki, portyery, firanki, story, narzuty, pledy, kapy na łóżka, koce, kołdry, materace, wkłady sprężynowe, otomany, sofy i t. d.

Schuster i Toczyski

Lwów, ul. Trzeciego Maja 5.

Obwieszczenie.**W konces. Zakładzie zastawniczym w Jarosławiu**

odbędzie się na dniu 6 kwietnia 1908 godz. w pół do 9-tej przed południem licytacyjna sprzedaż niewykupionych klejnotów i ruchomości których termin płatności upłynął z dniem 15 lutego 1908 objętych numerami do 26.068 i 5430 włącznie.

Szwajcarska

Fabryka rowerów

w Courfaire

(Szwajcarya)

poszukuje reprezentantów

na swoje

rowery i motocykle

B. II 754.

Ogłoszenie.

Celem oddania w przedsiębiorstwo **budowy miodosytni i magazynów przechodowych wraz z domem administracyjnym** rozpisuje się **publiczną licytacją**.

Oferty składać należy w urzędzie budowniczym do dnia 30 marca b. r. do godz. 11 przed południem. Warunki otrzymać można w urzędzie budowniczym miejskim w godzinach urzędowych.

We Lwowie, dnia 14 marca 1908.

Z Magistratu król. stoł. miasta Lwowa.

Zaproszenie.

W piątek dnia 27 marca 1908 o godzinie 6 wieczorem

odbędzie się

w Kasynie urzędniczej Rynek I. 9 na I. piętrze

XI. WALNE ZGROMADZENIE

członków krajowego Towarzystwa zaliczkowego urzędników

Stowarzyszenia zarejestrowanego z poręką ograniczoną we Lwowie.

W razie braku kompletu przepisane § 19 statutu odbędzie się w poniedziałek 30 marca 1908 w tym samym lokalu o godzinie 6-tej wieczorem ponowne Walne Zgromadzenie, którego uchwały będą ważne bez względu na ilość członków.

Porządek obrad:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za r. 1907.
3. Sprawozdanie z lustracji związkowej w r. 1907.
4. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek na udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków po koniec roku 1907.
5. Wniosek Rady Nadzorczej w sprawie rozdziału czystego zysku za r. 1907.
6. Uchwalenie budżetu na r. 1908.
7. Wniosek Rady Nadzorczej i Dyrekcji w sprawie uczczenia 60-letniego Jubileuszu panowania Jego Ces. i Król. Apost. Mości Cesarza Franciszka Józefa I.
8. Ewentualne mianowanie jednego członka Dyrekcji na lat trzy.
9. Wybór pięciu członków Rady Nadzorczej na lat trzy, jednego członka na jeden rok, oraz trzech zastępców na jeden rok.

Bilans i rachunki mogą być przejrzane przez członków w lokalu Towarzystwa (Skarbkowska 5).

Wstęp na Walne Zgromadzenie dozwolony jest tylko tym członkom, którzy wpłacili na udział najmniej 100 K. lub przynajmniej już od 6 miesięcy są członkami Towarzystwa (§ 8 statutu).

We Lwowie, dnia 13 marca 1908.

DYREKCJA.

Zaproszenie.**XXXIII. Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie**

członków Towarzystwa zaliczkowego w Sokalu, Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się we czwartek dnia 26 marca 1908 o godzinie 3 po południu w sali Towarzystwa, na które P. T. członków uprzejmie zapraszamy.

Porządek dzienny:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1907.
2. Sprawozdanie komisji rewizyjnej i wniosek teje na zatwierdzenie rachunków i udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności za rok 1907.
3. Rozdział czystego zysku za rok 1907.
4. Wybór 5 członków Rady nadzorczej na trzy lata, 1 na 2 lata i 1 na jeden rok.
5. Zatwierdzenie wyboru Dyrekcji.
6. Wybór komisji rewizyjnej.
7. Wnioski Członków.

W Sokalu, dnia 15 marca 1908.

Rada Nadzorcza Tow. Zaliczkowego w Sokalu

Stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką.

Wincenty Kruszewski

Prezes.

Mieczysław Czaykowski

Sekretarz.

Ogłoszenie.**Ogólne Zgromadzenie**

Członków Kasy Zaliczkowej w Nadwórnej, stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, odbędzie się 2 kwietnia 1908 r. o godzinie 4 po południu w lokalu Kasy Zaliczkowej z następującym

Porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcji z czynności i rachunków za rok 1907.
2. Sprawozdanie Komisji rewizyjnej i wniosek na udzielenie Dyrekcji absolutorium z czynności i rachunków za rok 1907.
3. Sprawozdanie z lustracji dokonanej przez Związek.
4. Wniosek Rady nadzorczej w sprawie rozdziału czystego zysku za rok 1907.
5. Rezygnacja członka Dyrekcji p. Garbiaka.
6. Wybór jednego względnie dwóch członków Dyrekcji.
7. Wybór 3 członków Rady nadzorczej w miejsce wylosowanych, względnie więcej członków.
8. Wnioski Członków.

Nadwórna, dnia 14 marca 1908.

Rada Nadzorcza Kasy Zaliczkowej w Nadwórnej

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką.

Nowakowski.

Sekretarz:

Ks. Mojseowicz.

Prezes: